040/2024-FMS, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA OU CONSÓRCIO PARA 
CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) DO BAIRRO VILA RICA, EM CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES”. 

VIGÊNCIA: Pelo presente instrumento fica prorrogado o prazo de execução do Contrato nº 040/2024 - FMS, 
em 150 (Cento e cinquenta) dias.

VALOR: R$ 117.098,41 (Cento e dezessete mil, noventa e oito reais e quarenta e um centavos), o que 
representa um acréscimo de 5,99%(Cinco e noventa e nove)por cento.

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: As  despesas  decorrentes  do  presente  Termo,  correm  com  recursos, 
conforme segue: 

Órgão: 16 – Secretaria Municipal de Saúde